
 

Liquidazione compensi per prestazioni rese in attuazione delle attività di screening oncologici del carcinoma della mammella e del colon retto. Periodo gennaio 2014   e 
integrazione mesi precedenti .FONDI VINCOLATI (aut. BS08/2013 nn. 6 e 7) 

  pag. 1 di 3 

                                     

 

 
 

  

SERVIZIO PERSONALE 

Determinazione  n.1267  del 14 marzo 2014 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che con deliberazione n. 47/24 del 30/12/2010 dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e 
dell’Assistenza Sociale, è stato approvato il Piano Regionale della Prevenzione anni 2010-2012 che, 
coerentemente con il progetto elaborato, intende proseguire l’attività di screening oncologici 
riguardanti i tumori della mammella, del colon retto e della cervice uterina; 

RILEVATO che con deliberazioni nn. 172 e 208 del 18 febbraio 2013 e 265 del 04 marzo 2013 del 
Direttore Generale dell’azienda sanitaria di Nuoro sono stati approvati i piani di spesa 2013 per la 
realizzazione dei programmi screening del carcinoma della mammella, della cervice uterina e del 
colon retto; 

PRESO ATTO che con le deliberazioni n. 1258 del 17 novembre 2011 e n. 1283 del 18 novembre 
2011, parzialmente rettificate con le deliberazioni n. 1495 del 29 dicembre 2011 e n. 228 del 28 
febbraio 2012, si è stabilito che le attività di screening, svolte al di fuori dell’ordinario orario di servizio, 
debbano essere retribuite come segue: 

- screening del colon retto secondo livello 
€ 115,00 ad esame per i medici; 
€ 54,00 ad esame per gli infermieri (in numero di due) 
- screening della mammella primo livello 
€ 10,00 per ciascuna lettura MX per i medici (in numero di 2) 
€ 7,00 per ciascuna MX eseguita per i tecnici di radiologia 
- screening della mammella secondo livello 
€ 50,00 ad ora per i medici 
€ 22,00 ad ora per gli infermieri e i tecnici di radiologia 
 
VISTE le note del Responsabile del Centro Epidemiologico Aziendale prot. nn. NP/2014/2992, 
NP/2014/2993, NP/2014/2994, NP/2014/2995, NP/2014/2997 e NP/2014/2998 del 06/03/2014 con 
le quali si comunicano sia le prestazioni effettuate dal personale coinvolto nel programma di 
screening nel periodo gennaio 2014 e mesi precedenti sia gli importi da liquidare a ciascuno; 

ACCERTATI gli orari di svolgimento delle attività e la regolarità contabile delle somme poste in 
liquidazione; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione degli importi dovuti ed indicati a fianco di 
ciascuno nel prospetto allegato al presente atto per costituirne parte integrante; 
 
VISTA la deliberazione n. 1494 del 29.12.2011 di conferimento incarico di Direttore struttura 
complessa Servizio amministrazione personale, risorse umane, afferente al dipartimento 
amministrativo; 
 

OGGETTO: Liquidazione compensi per prestazioni rese in attuazione delle attività di 
screening oncologici del carcinoma della mammella e del colon retto. Periodo 
gennaio 2014 e integrazione mesi precedenti 
FONDI VINCOLATI 1344645 e 1344647 (aut. BS08/2013 nn. 6 e 7) 



 

Liquidazione compensi per prestazioni rese in attuazione delle attività di screening oncologici del carcinoma della mammella e del colon retto. Periodo gennaio 2014   e 
integrazione mesi precedenti .FONDI VINCOLATI (aut. BS08/2013 nn. 6 e 7) 

  pag. 2 di 3 

                                     

 

VISTA la nota aziendale prot. n. 732 del 17.01.2012 con la quale il Direttore generale dispone, in 
via temporanea e fino a diverse determinazioni, il conferimento della delega alla firma degli atti 
riguardanti l’ordinaria amministrazione; 
 
VISTO il D. Lgs. 502/92; 
 
VISTA la L. R. 10/06. 
 
Per i motivi espressi in premessa 

DETERMINA  

a) di liquidare ai dipendenti, di cui all’allegato, a titolo di compenso per la partecipazione alla 
realizzazione dei progetti di screening oncologici per la prevenzione dei tumori del colon retto e 
della mammella, gli importi per ciascuno indicati relativamente all’attività svolta nel periodo gennaio 
2014 e mesi precedenti; 
b) di imputare la spesa complessiva di euro 13.977,34 di cui euro 319,41 per IRAP e euro 
1.131,93 per oneri sociali come segue: 

 
progetto screening 3 - screening carcinoma della mammella -  autorizzazione BS08/2013/6 – competenza 
bilancio 2013 
per € 950,00 sul conto 0510010301; 
per € 308,00 sul conto 0510010303; 
per €   73,30 per oneri sociali sul conto 0510010304; 
per €   32,08 per IRAP sul conto 0510010305; 
progetto screening 3 - screening carcinoma della mammella – competenza bilancio 2014 
per € 2.390,00 conto 0510010301; 
per € 1.456,00 sul conto 0510010303; 
per €   346,53 per oneri sociali sul conto 0510010304; 
per €     98,07 per IRAP sul conto 0510010305; 

 
progetto screening 2 - screening carcinoma del colon retto - autorizzazione BS08/2013/7 – competenza 
bilancio 2013 

per € 1.900,00 sul conto 0510010301; 
per €    616,00 sul conto 0510010303; 
per €    146,61 per oneri sociali sul conto 0510010304; 
per €      64,16 per IRAP sul conto 0510010305; 
progetto screening 2 - screening carcinoma del colon retto – competenza bilancio 2014 
per € 2.530,00 sul conto 0510010301; 
per € 2.376,00 sul conto 0510010303; 
per €    565,49 per oneri sociali sul conto 0510010304; 
per €    125,10 per IRAP sul conto 0510010305; 

 
c) d’incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio del Personale e il Servizio Bilancio, 
ciascuno per la parte di propria competenza. 

 
 
Responsabile del procedimento 

f.to Dott.ssa Maria Zanda 
Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE 

f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus 
 
 
 

 

Il responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’albo on 

line di questa Amministrazione  

 

 



 

Liquidazione compensi per prestazioni rese in attuazione delle attività di screening oncologici del carcinoma della mammella e del colon retto. Periodo gennaio 2014   e 
integrazione mesi precedenti .FONDI VINCOLATI (aut. BS08/2013 nn. 6 e 7) 

  pag. 3 di 3 

                                     

 

 

 

 

 

 

DESTINATARI Ruolo 

 Resp. servizio personale R 

 Resp. servizio bilancio C 

 Resp. affari generali e legali I 

R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


